



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07092022-238633
CG-DL-E-07092022-238633

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3977]
No. 3977]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 6, 2022/भाद्र 15, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 6, 2022/BHADRA 15, 1944

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 सितम्बर, 2022

का.आ. 4158(अ).—केन्द्रीय सरकार ने पेट्रोलियम और खनिज पाईपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 6 की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय की नीचे दी गई अनुसूची में यथा उल्लिखित तारीखों एवं का.आ. संख्या द्वारा उन अधिसूचनाओं से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि में उपयोग का अधिकार का अर्जन किया था;

और केन्द्रीय सरकार ने उक्त अधिनियम की धारा 6 की उपधारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उक्त भूमियों में सभी विल्लंगमों से मुक्त उपयोग का अधिकार हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड में निहित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी ने केन्द्र सरकार को रिपोर्ट दी है कि गुजरात राज्य में उक्त अनुसूची अनुसार बाडमेर पालनपुर पाईपलाइन बिछाई जा चुकी है, अतः उस भूमि के बारे में जिसका संक्षिप्त विवरण इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट किया गया है, ऐसे प्रचालन को गुजरात राज्य में समाप्त किया जाए;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाईपलाइन (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) नियम, 1963 के नियम 4 के स्पष्टीकरण-1 के अधीन केंद्र सरकार एतद्वारा उन तारीखों को जिन पर यह अधिसूचना भारत के राजपत्र में प्रकाशित होती है, आरओयू में "प्रचालन की समाप्ति" की तारीख के रूप में घोषित की जाती है, गुजरात राज्य के बनासकांठा जिले के धानेरा, डीसा एवं पालनपुर तालुका के नीचे वर्णित गांवों में।

अनुसूची

क्रम.सं.	6(1) अधिसूचना का. आ. नं. व दिनांक	गाँव का नाम	तहसील	जिला	राज्य
1	2	3	4	5	6
1	585(अ). 08.02.2021	मांडल	धानेरा	बनासकांठा	गुजरात
		रामपुरा (वाधपुरा)			
		अनापुर छोटा			
	2541(अ). 18.06.2021	नेगाणा			
		आलवाड़ा			
		खांगण			
	45(अ). 24.11.2021	खीमंत			
2	68(अ). 05.01.2021	बुराल	डीसा	बनासकांठा	गुजरात
		विरुना			
		विठोदर			
		रोबस मोटी			
		तालेगढ़			
		जावल			
		तालेपुरा			
	2539(अ). 18.06.2021	भडथ			
		डावस			
		महादेवीया			
		रानपुर आथमणोवास			
		रणपुर वचलोवास			
		रणपुर उगमणोवास			
	4781(अ). 18.11.2021	कांट			
3	69(अ). 05.01.2021	कोटडा (भाखर)	पालनपुर	बनासकांठा	गुजरात
	2540(अ). 18.06.2021	मोटा			
	4782(अ). 18.11.2021	चंडीसर			

[फा. सं. आर-11025(15)/3/2020-ओआर-1/ई-33838]

पी. सोमाकुमार, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th September, 2022

S.O. 4158(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Petroleum and Natural Gas, S.O. Nos. and dates as mentioned in below Schedule issued under Sub-section (i) of Section 6, Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), the Central Government acquired the Right of User in the said lands specified in the schedule appended to those notifications.

And whereas, in exercise of power conferred by Sub-section (4) of Section 6 of the said Act, the Central Government vested the right of user in the lands free from all encumbrances in the Hindustan Petroleum Corporation Limited.

And whereas, the Competent Authority has made a report to the Central Government that the pipeline has been laid in the said lands and hence the operation may be terminated for Barmer to Palanpur finished product

pipeline in the state of Gujarat in respect of the said land which in brief are specified in the Schedule annexed to this Notification.

Now, therefore, as required under Explanation 1 of Rule 4 of the Petroleum and Minerals Pipeline Acquisition of Right of User in Land) Rules, 1963, the Central Government hereby declare the date on which this notification is published in the Gazette of India as the date of "Termination of Operation" in ROU in the villages mentioned below in Taluka: Dhanera, Deesa and Palanpur of District: Banaskantha in the State of Gujarat.

SCHEDULE

Sl. No.	6(1) NOTIFICATION S.O. NO. AND DATE	NAME OF THE VILLAGE	TALUKA	DISTRICT	STATE
1	2	3	4	5	6
1	585(E) 08.02.2021 2541(E) 18.06.2021 45(E). 24.11.2021	Mandal	Dhanera	Banaskantha	Gujarat
		Rampura (Vadhpura)			
		Anapur Chhota			
		Negana			
		Aalwada			
		Khangana			
		Khimat			
2	68(E). 05.01.2021 2539(E). 18.06.2021 4781(E). 18.11.2021	Bural	Deesa	Banaskantha	Gujarat
		Viruna			
		Vithodar			
		Robas Moti			
		Talegadh			
		Javal			
		Talepura			
		Bhadath			
		Davas			
		Mahadeviya			
		Ranpur Athamnovas			
		Ranpur Vachlovas			
		Ranupur Ugamnovas			
		Kant			
3	69(E). 05.01.2021 2540(E) 18.06.2021 4782(E) 18.11.2021	Kotda (Bhakhar)	Palanpur	Banaskantha	Gujarat
		Mota			
		Chandisar			

[F. No. R-11025(15)/3/2020-OR-1/E-33838]

P. SOMAKUMAR, Under Secy.